
                                                                            

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 
Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

DETERMINAZIONE N. 137/2019 DEL 25/09/2019 
   

OGGETTO:       AGGIUDICAZIONE della procedura negoziata per la fornitura e trasporto di: 
                    Lotto 1: N. 1 Rullo compattatore a doppio tamburo per scavi e relativi servizi connessi - 

                    CIG 7999378F8A 
 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
 

VISTO il Verbale dell’Assemblea Straordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 24/07/2018, con il quale 
il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Società IGEA SpA;     

 
VISTA  la Determinazione n. 162/18 del 24/09/2018 con la quale è stata approvata la revisione alla 

Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA SpA; 
 

la proposta di determinazione n. 33/19 del 25/09/2019, predisposta e trasmessa dal 
Responsabile dell’Area Tecnico-Operativa e Responsabile Unico del Procedimento, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in quanto 

meritevole di approvazione.   
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1. di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, facendola propria a tutti gli effetti; 
 

2. di incaricare, la dottoressa Patrizia Mecucci, dirigente munita di procura, Responsabile della 

Direzione Amministrativa e Finanziaria, alla firma dei documenti di stipula. 
 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
                F.to Dott. Michele Caria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO                                                                   VISTO LEGITTIMITA’ 
 Direttore Amministrativo e Finanziario                                                      Per il Responsabile Area Affari Generali 
       F.to Dott.ssa Patrizia Mecucci                                                                        F.to Dott. Michele Caria 
 
 
  



                                                                                                   

  

  

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 33/2019 DEL 25/09/2019 
 

OGGETTO AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA E 
TRASPORTO DI: 

Lotto 1 - N.1 Rullo compattatore a doppio tamburo per scavi e relativi servizi 
connessi CIG 7999378F8A  

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnico Operativa e  
Responsabile Unico del Procedimento 

 
DATO ATTO CHE l’IGEA SpA agisce in qualità di stazione appaltante nelle procedure di gara indette per 

l'aggiudicazione di contratti di appalto pubblici ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 
PREMESSO CHE con Determinazione dell’Amministratore Unico di IGEA SpA n.119/2019 del 01/08/2019, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett.b) del D.Lgs. n. 50/2016, è stato autorizzato l’esperimento di 
una procedura negoziata, per l’affidamento della “FORNITURA E TRASPORTO DI: Lotto 1 - N.1 
RULLO COMPATTATORE A DOPPIO TAMBURO PER SCAVI E RELATIVI SERVIZI CONNESSI e Lotto 
2 - N.1 ESCAVATORE CINGOLATO 22 TON CON MARTELLONE E RELATIVI SERVIZI CONNESSI”, 
mediante pubblicazione di RDO sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione nella categoria “BENI, categoria: Macchinari, Soluzioni abitative e Strutture 
logistiche, sottocategorie: Macchinari agricoli, Macchinari industriali, Macchine per l'industria 
mineraria, lo scavo di cave, attrezzature da costruzione”; 

 CHE gli importi a base di gara per la fornitura di cui all’oggetto sono: 
 Lotto 1 - Rullo compattatore: € 27.000,00 (ventisettemila/00), oltre IVA di legge di cui € 0,00 

per oneri della sicurezza; 
 Lotto 2 - Escavatore cingolato 22 ton con martellone: € 180.000,00 (centottantamila/00), oltre 

IVA di legge di cui € 0,00 per oneri della sicurezza; 
 assumendo quale metodo di valutazione delle offerte il criterio del minor prezzo, di cui all'art. 

36 comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
PRESO ATTO CHE in data 05.08.2019 è stata pubblicata la RDO n.2366637, con scadenza per la 

presentazione delle offerte fissata per il giorno 11.09.2019 alle ore 13.00 e alla quale sono stati 
invitati i seguenti operatori economici: Comar Commerciale SpA – Partita IVA 01115450429, 
Giesse Macchine – Partita IVA 04507680264, Pernicini Srl – Partita IVA 03050260540, 
Compagnia Generale Trattori spa – Partita IVA 01674190028, Gianni Carboni Srl – Partita IVA 

01720570926, Iveco spa – Partita IVA 09709770011, Geolad Srl – Partita IVA 01189930868, 
Scai SpA - Partita IVA 01283260543, iscritti nella categoria descritta in premessa; 

 CHE in data 11.09.2019 alle ore 14.00 il seggio di gara ha provveduto in seduta pubblica 
all’apertura delle uniche offerte pervenute, ovvero quelle degli operatori: Comar Commerciale 
SpA, Compagnia Generale Trattori SpA, Gianni Carboni Srl e Scai SpA; 

 CHE nel corso della seduta, alla quale nessun operatore economico ha preso parte, sono state 
accertate delle carenze nella documentazione fornita dagli operatori Comar Commerciale SpA, 
Compagnia Generale Trattori SpA e Scai SpA; 

 CHE è stato quindi attivato il soccorso istruttorio per gli operatori per le carenze della 
documentazione amministrativa evidenziate nel “Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte 
ricevute”, al fine dell’ammissione alla successiva fase di apertura della Busta economica, 
concedendo agli operatori quale termine di consegna della documentazione il 13.09.2019 alle 
ore 13:00; 

 CHE in data 13.09.2019 alle ore 14:00 il seggio di gara ha verificato la documentazione inviata 
dagli operatori entro i termini stabili e ha rilevato la completezza e la conformità formale di tutta 
la documentazione richiesta, attivando la valutazione delle RDO – Busta economica associate ai 
Lotti 1 e 2; 

 CHE per il Lotto 1 Rullo compattatore a doppio tamburo per scavi e relativi servizi connessi 
CIG 7999378F8A sono state presentate le seguenti offerte: 

Operatore economico Offerta economica Sconto offerto (%) 

Comar Commerciale SpA € 23.800,50 11,85% 

Gianni Carboni Srl € 26.406,00 2,2% 

 
VISTO il “Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute” allegato alla presente proposta; 



                                                                                                   

  

  

DATO ATTO CHE sono stati attivati d’ufficio i controlli sui requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. n. 
50/2019 come previsti nel disciplinare, ed è in corso di completamento l’acquisizione delle 
certificazioni richieste a comprova delle dichiarazioni rese in sede di gara; 

  CHE, stante l’urgenza di acquisire il mezzo richiesto per poter dare seguito a quanto determinato 
dall’Amministratore Unico, si rende necessario procedere alla stipula del contratto nelle more 
dei suddetti controlli, pertanto qualora dall’esito degli stessi risultassero delle irregolarità e/o 
violazioni, il contratto potrà essere sospeso ipso iure e se fossero confermate le irregolarità e/o 
violazioni IGEA SpA potrà provvedere alla risoluzione del contratto; 

 
in considerazione di quanto sopra riportato 
 

PROPONE 

 
ART. 1 DI approvare il documento “Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute” generato 

automaticamente dal sistema telematico di www.acquistinretepa.it riferito alla RDO n. 2366637 
“FORNITURA E TRASPORTO DI: Lotto 1 - N.1 RULLO COMPATTATORE A DOPPIO TAMBURO PER 
SCAVI E RELATIVI SERVIZI CONNESSI e Lotto 2 - N.1 ESCAVATORE CINGOLATO 22 TON CON 
MARTELLONE E RELATIVI SERVIZI CONNESSI”, allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
ART. 2 DI aggiudicare la procedura negoziata per l'affidamento della FORNITURA E TRASPORTO DI: 

Lotto 1 - N.1 RULLO COMPATTATORE A DOPPIO TAMBURO PER SCAVI E RELATIVI 
SERVIZI CONNESSI CIG 7999378F8A all’operatore economico Comar Commerciale SpA, con 
sede in S.P. Arceviese, 15bis 60019 Senigallia (AN) C.F. e P.I. 01115450429, che ha proposto 
il ribasso percentuale dello 11,85% sull’importo a base di gara di € 27.000,00 (euro 
ventisettemila/00);  

 
ART.3 DI prendere atto, che alla presente procedura non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, 

comma 9 del D.Lgs. n. 56/2016, in quanto ricadente nella fattispecie di cui all’art. 32, comma 10 
lett. b) del medesimo Decreto; 

 
ART.4 DI procedere alla sottoscrizione del documento di stipula del Mercato elettronico con l’operatore 

economico Comar Commerciale SpA per l'affidamento della fornitura di cui al Lotto 1, per 
l’importo di € 23.800,50 (euro ventitremilaottocento/50) IVA esclusa, nelle more della 
acquisizione delle certificazioni richieste sui controlli dei requisiti ex art. 80 e 83 del D.lgs. 
50/2016; 

 
ART.5 di provvedere alla firma del documento di stipula da parte del Direttore Amministrativo-

Finanziario la Dott.ssa Patrizia Mecucci. 
 
 
 

          Il Proponente 
Responsabile Unico del Procedimento 

          F.to Dott.ssa Elena Zillo 
 


